
 1 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VI 

Úřad MO Pardubice VI – OES 

Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice 

 

Zápis 

 

z 17. schůze Rady městského obvodu Pardubice VI,  

konané dne 27.11.2023 v zasedací místnosti Úřadu MO Pardubice VI 

 

 

Přítomni: PhDr. Petr Králíček, Ing. Tomáš Pelikán, Ing. František Socha, Ph.D.,  

 

Omluven: Robert Klčo, Hynek Štichauer 

 

Hosté: Ing. Aleš Herák, tajemník ÚMO Pardubice VI 

 

Schůzi v 10:00 hod. zahájil a řídil starosta Petr Králíček. Přivítal přítomné a navrhl program 

schůze, který byl schválen.  

 

 

Program schůze: 

I. Schválení zápisu z 16. schůze Rady MO Pardubice VI, určení ověřovatele dnešního 

zápisu 

II. Projednání předložených zpráv: 1 – 25 

III. Informativní zprávy: A - C 

IV. Kontrola plnění usnesení z minulých schůzí. 

V. Diskuse - různé 

(3 pro) 

 

I. Schválení zápisu z 16. schůze Rady MO Pardubice VI, určení ověřovatele dnešního 

zápisu 

Zápis z 16. schůze RMO Pardubice VI byl ověřen, usnesení vyvěšena na úřední desce. 

(3 pro) 

 

Ověřovatelem zápisu z 17. schůze RMO Pardubice VI byl určen: 

                                                                                                               Ing. František Socha, Ph.D. 

         . 

II. Předložené zprávy:       

 

1. Program VI. řádného zasedání ZMO Pardubice VI 

Rozprava 

Bylo navrženo zařadit zprávu zastupitele pana Tomáše Lauryna „Doplnění edukačních prvků 

u dětských hřišť na MO Pardubice VI“ na program zasedání ZMO Pardubice VI jako bod č. 15. 

Usnesení R2023-222 

Rada MO Pardubice VI: 

a) připravila návrh programu pro VI. zasedání ZMO Pardubice VI, který je uveden v důvodové 

zprávě. 

b) předkládá tento návrh k projednání a schválení Zastupitelstvu MO Pardubice VI. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 



 2 

 

2. Hodnocení plnění Programu rozvoje MO Pardubice VI na roky 2023 - 2026 za rok 2023 

Usnesení R2023-223 

Rada MO Pardubice VI souhlasí s hodnocením Programu rozvoje MO Pardubice VI na roky 

2023-2026 ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

3. VIII. rozpočtové opatření MO Pardubice VI v roce 2023 

Usnesení R2023-224 

Rada MO Pardubice VI schvaluje VIII. rozpočtové opatření MO Pardubice VI v roce 2023 ve 

znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

4. Žádost o převedení schválené dotace na rekonstrukci společenské místnosti budovy 

Domu zahrádkářů ve Starých Čívicích 

Usnesení R2023-225 

Rada MO Pardubice VI doporučuje ZMO Pardubice VI souhlasit s přesunem finančních 

prostředků na schválenou dotaci usnesením Z2022-32 z rozpočtu MO Pardubice VI pro rok 2023 

do rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

5. IX. rozpočtové opatření MO Pardubice VI v roce 2023 

Rozprava 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1 

Usnesení R2023-226 

Rada MO Pardubice VI doporučuje ZMO Pardubice VI schválit IX. rozpočtové opatření MO 

Pardubice VI v roce 2023 ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

6. Dary občanům za činnost pro Městský obvod Pardubice VI v roce 2023 

Rozprava 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1 

Usnesení R2023-227 

Rada MO Pardubice VI schvaluje poskytnutí darů občanům za činnost pro MO Pardubice VI 

v roce 2023 dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

7. Plán odpisování dlouhodobého majetku 

Usnesení R2023-228 

Rada MO Pardubice VI bere na vědomí plán odepisování dlouhodobého majetku, který je svěřen 

do správy MO Pardubice VI, na rok 2024. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

8. Vnitřní předpis č. 1, o sociálním fondu 

Rozprava 



 3 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1 

Usnesení R2023-229 

Rada MO Pardubice VI doporučuje Zastupitelstvu MO Pardubice VI schválit Vnitřní předpis 

č. 1, o sociálním fondu ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

9. Rozpočet MO Pardubice VI na rok 2024 

Rozprava 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1 

Usnesení R2023-230 

1) Rada MO Pardubice VI doporučuje Zastupitelstvu MO Pardubice VI schválit navržené 

usnesení ve znění: 

a) Zastupitelstvo MO Pardubice VI schvaluje rozpočet Městského obvodu Pardubice VI 

na rok 2024 ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

b) Zastupitelstvo MO Pardubice VI bere na vědomí, že v případě neschválení rozpočtu 

statutárního města Pardubice na rok 2024 do konce roku 2023, budou se příjmy a výdaje 

realizované MO Pardubice VI v tomto období (tj. od 1.1.2024 do schválení rozpočtu 

statutárního města Pardubice na rok 2024) chovat jako příjmy a výdaje dle rozpočtového 

provizoria.  

c) Rada MO Pardubice VI je oprávněna provádět rozpočtová opatření v příjmové i výdajové 

části rozpočtu v souvislosti s přijetím dotace nebo daru. 

d) Rada MO Pardubice VI je dále oprávněna provádět rozpočtová opatření v příjmové 

i výdajové části rozpočtu v případě, že Zastupitelstvo města Pardubice schválí rozdílnou 

výši transferu na dani z přidané hodnoty, než byla schválena ZMO Pardubice VI 

v rozpočtu MO Pardubice VI. Tímto rozpočtovým opatřením se docílí vyrovnanost 

rozpočtu. Toto oprávnění se týká pouze položek Daň z přidané hodnoty v příjmové části 

rozpočtu a položky Rezerva rozpočtu ve výdajové části, v kap. 98 – Všeobecná pokladní 

správa. 

e) Rada MO Pardubice VI je dále oprávněna použít finanční prostředky z pol. Rezerva 

rozpočtu – havarijní a krizová v kap. 98 – Všeobecná pokladní správa do výše v rozpočtu 

schválené položky na zřízení nových výdajových položek na provedení krizových 

opatření a neodkladné řešení havarijních stavů. 

f) O takto provedených rozpočtových opatřeních je povinna informovat ZMO Pardubice VI 

na nejbližším zasedání. 

2) Rada MO Pardubice VI doporučuje Zastupitelstvu MO Pardubice VI schválit výše navržené 

usnesení se změnami: 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

10. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024 pro HBC Svítkov 

Stars na revitalizaci aktuálního stavu hokejbalového hřiště ve Svítkově 

                                                                                                                                        STAŽENO 

 

11. Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024 

Rozprava 

Bylo navrženo poskytnout finační dar v z rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024 takto: 

a) ve výši 50 000,00 Kč  pro Základní školu Pardubice – Svítkov na přípravu stoletého 

výročí založení školy. Finanční dar bude použit na zajištění vývěsní tabule, plakátů, Bulletinu.  

b) ve výši 25 000.00 Kč pro Mateřskou školu Duha Pardubice – Popkovice a Staré Čívice 

na pořízení dětského pítka na školní zahradu na budově mateřské školy ve Starých Čívicích.  



 4 

c) ve výši 25 000,00 Kč pro Mateřskou školu Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 

na pořízení dětského pítka na školní zahradu na budově mateřské školy ve Svítkově, ul. 

K Dubině.  

Usnesení R2023-231 

Rada MO Pardubice VI doporučuje ZMO Pardubice VI schválit poskytnutí finančního daru 

z rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024: 

a) ve výši 50 000,00 Kč pro Základní školu Pardubice – Svítkov na přípravu stoletého výročí 

založení školy. Finanční dar bude použit na zajištění vývěsní tabule, plakátů, Bulletinu.  

b) ve výši 25 000,00 Kč pro Mateřskou školu Duha Pardubice – Popkovice a Staré Čívice na 

pořízení dětského pítka na školní zahradu na budově mateřské školy ve Starých Čívicích.  

c) ve výši 25 000,00 Kč pro Mateřskou školu Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku na 

pořízení dětského pítka na školní zahradu na budově mateřské školy ve Svítkově, ul. 

K Dubině.  

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

12. Záměr poskytnutí daru z rozpočtu Městského obvodu Pardubice VI na kanalizační 

přípojky po veřejné částí v místní části Opočínek  

Usnesení R2023-232 

Rada MO Pardubice VI doporučuje ZMO Pardubice VI schválit záměr poskytnout dar z rozpočtu 

Městského obvodu Pardubice VI vlastníkům nemovitostí v místní části Opočínek v částce 

2 000,00 Kč/metr kanalizace dle „Zásad“, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

13. Řešení dopravy v lokalitě Svítkov V 

Usnesení R2023-233 

Rada MO Pardubice VI doporučuje zprávu o řešení dopravy v lokalitě Svítkov V předložit 

Zastupitelstvu MO Pardubice VI k informaci 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

14. Veřejná zakázka malého rozsahu „LIKVIDACE PLEVELŮ ROSTOUCÍCH V 

CHODNÍCÍCH - 2024“ 

Rozprava 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1 

Usnesení R2023-234 

Rada MO Pardubice VI souhlasí se zadávací dokumentací připravované veřejné zakázky malého 

rozsahu „Likvidace plevelů rostoucích v chodnících - 2024“ a ukládá Odboru investic, dopravy 

a životního prostředí zahájit zadávací řízení. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

15. Veřejná zakázka malého rozsahu „ÚDRŽBA KEŘŮ ŘEZEM NA ÚZEMÍ MO 

PARDUBICE VI – 2024“ 

Rozprava 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1 

Usnesení R2023-235 



 5 

Rada MO Pardubice VI souhlasí se zadávací dokumentací připravované veřejné zakázky malého 

rozsahu „Údržba keřů řezem na území MO Pardubice VI – 2024“ a ukládá Odboru investic, 

dopravy a životního prostředí zahájit zadávací řízení. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

16. Veřejná zakázka malého rozsahu „ÚDRŽBA ZELENĚ NA ÚZEMÍ MO PARDUBICE 

VI - 2024“ 

Rozprava 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1 

Usnesení R2023-236 

Rada MO Pardubice VI souhlasí se zadávací dokumentací připravované veřejné zakázky malého 

rozsahu „Údržba zeleně na území MO Pardubice VI - 2024“ a ukládá Odboru vnitřních věcí, 

investic, dopravy a životního prostředí zahájit zadávací řízení. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

17. Veřejná zakázka malého rozsahu „ÚKLID OBJEKTŮ VE SPRÁVĚ MO PARDUBICE 

VI“ 

Rozprava 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1 

Usnesení R2023-237 

Rada MO Pardubice VI souhlasí se zadávací dokumentací a vybranými subjekty připravované 

veřejné zakázky malého rozsahu „ÚKLID OBJEKTŮ VE SPRÁVĚ MO PARDUBICE VI“ 

a ukládá Odboru vnitřních věcí, investic, dopravy a životního prostředí zahájit zadávací řízení. 

 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

18. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ NA 

ÚZEMÍ MO  PARDUBICE VI“ 

Rozprava: 

Byl navržen text nového usnesení: 

Rada MO Pardubice VI ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „ÚDRŽBA 

KOMUNIKACÍ NA ÚZEMÍ MO PARDUBICE VI“ a ukládá OIDŽP procesovat veřejnou 

zákázku pomocí elektronického nástroje otevřenou formou. 

Usnesení R2023-238 

Rada MO Pardubice VI ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „ÚDRŽBA 

KOMUNIKACÍ NA ÚZEMÍ MO PARDUBICE VI“ a ukládá OIDŽP procesovat veřejnou 

zákázku pomocí elektronického nástroje otevřenou formou 

                                                                                                                                              (3 pro) 

 

19. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „DODÁVKA KANCELÁŘSKÝCH 

POTŘEB“ 

Usnesení R2023-239 

Rada MO Pardubice VI 

a) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, v souladu s ustanovením § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a vnitřním 

předpisem ÚMO Pardubice VI č. 18 – Zadávací řád veřejných zakázek, zadat VZMR 

„Dodávka kancelářských potřeb“ uchazeči Activa spol. s.r.o., Veselská 686, 199 00 Praha, 

IČ 48111198. 



 6 

b) ukládá OIDŽP uzavřít rámcovou kupní smlouvu ve znění Přílohy č. 3. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

20. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „ZHOTOVENÍ PD PRO ZMĚNU 

MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU V ULICI KOSTNICKÁ V PAR DUBICÍCH“ 

Usnesení R2023-240 

Rada MO Pardubice VI 

a) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, v souladu s ustanovením § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a vnitřním 

předpisem ÚMO Pardubice VI č. 18 – Zadávací řád veřejných zakázek, zadat VZMR 

„ZHOTOVENÍ PD PRO ZMĚNU MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU V ULICI 

KOSTNICKÁ V PARDUBICÍCH“ uchazeči DSP a.s., Kostěnice 111, 530 02 

Kostěnice, IČ: 27555917. 

b) ukládá OIDŽP uzavřít smlouvu o dílo ve znění Přílohy č. 3. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

21. Žádost o prodej části pozemku  

Rada MO Pardubice VI souhlasí s prodejem části pozemku označeného jako p.p.č. 318/29 

o výměře cca 38 m2 v k. ú. Popkovice, ve vlastnictví statutárního města Pardubic, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, z důvodu výstavby dvou garáží. 

                                                                                                                                             (3 proti) 

            Vypustit 

Usnesení nebylo přijato 

 

22. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro společné řízení na akci „I/37 

Pardubice, křižovatka s I/2, systém automatického postřiku solankou“ 

Rozprava: 

Bylo navrženo stažení z důvodu chybějícího stanoviska Drážního úřadu k řešené problematice 

 

                                                                                                                                           STAŽENO 

             

 

23. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci změna stavby před dokončením na akci 

„Venkovní parkoviště pro osobní auta před areálem APAG Elektronik s.r.o.“ 

Usnesení R2023-241 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci – změna stavby před 

dokončením na akci „Venkovní parkoviště pro osobní auta před areálem APAG Elektronik 

s.r.o.“ pro žadatele PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČ:25292161. 

 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

24. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební řízení na akci „Novostavba 

objektu „NG1 Simulator“ 

Usnesení R2023-242 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro stavební řízení na akci 

„Novostavba objektu „NG1 Simulator“ pro žadatele společnost LOM Praha s.p., se sídlem 



 7 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 – Malešice, IČ:00000515, v zastoupení společností Projekt 

Haly, s.r.o., se sídlem Křižovnická 86/6, 110 00 Praha 1, IČ:06875416. 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

25. Střednědobý výhled rozpočtu MO Pardubice VI na roky 2024 - 2026 

Rozprava 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1 

Usnesení R2023-243 

Rada MO Pardubice VI doporučuje Zastupitelstvu MO Pardubice VI schválit Střednědobý 

výhled rozpočtu MO Pardubice VI na roky 2024 -2026 ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

                                                                                                                                                (3 pro) 

            Vypustit 

 

III. Informativní zprávy: 

A. Informativní zprávy pro 17. schůzi RMO Pardubice VI 

B. Průběh investičních akcí 

C. Aktuální stav dětských hřišť na území MO VI 

 

IV. Kontrola plnění usnesení Rady MO Pardubice VI: 

Rada schvaluje vypustit z evidence 

Usnesení R2021-544  Usnesení R2022-723  Usnesení R2022-823 

Usnesení R2022-824  Usnesení R2022-852  Usnesení R2022-867 

Usnesení R2022-876  Usnesení R2022-882  Usnesení R2022-883 

Usnesení R2022-884  Usnesení R2022-15  Usnesení R2022-27 

Usnesení R2022-28  Usnesení R2022-37  Usnesení R2022-38 

Rada schvaluje vést v evidenci 

Usnesení R2019-48  Usnesení R2020-304  Usnesení R2021-488 

Usnesení R2022-719  Usnesení R2022-849  Usnesení R2022-853 

Usnesení R2022-873  Usnesení R2022-11  Usnesení R2022-14 

Usnesení R2022-30  Usnesení R2022-31  Usnesení R2022-32 

Usnesení R2022-33  Usnesení R2023-41  Usnesení R2023-42 

 

(3 pro) 

V. Diskuse - různé: 

Schůze byla ukončena v 11,00 hodin. 

 

Zpracoval:  Ing. Aleš Herák  

 

Zápis byl vyhotoven dne 28.11.2023, všechny projednané dokumenty tvoří nedílnou součást 

tohoto zápisu. 

 

Ověřovatel zápisu: Ing. František Socha, Ph.D. v.r. 

 

dne: 29.11.2023 

 

dne: 30.11.2023 

                     PhDr. Petr Králíček v.r. 

                                      starosta MO Pardubice VI 


